
 

 

Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

20.06.2025_________ г. Менделеевск          №408 
 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной 
услуги по согласованию переустройства и 
(или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме и оформлению 
приемочной комиссией акта о завершенном 
переустройстве и (или) перепланировке 
помещений в многоквартирном доме 

 
          В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Исполнительный комитета Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан, 

       ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
           1.Внести  в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме и оформлению приемочной комиссией акта о завершенном 
переустройстве и (или) перепланировке помещений в многоквартирном доме, 

утвержденный постановлением Исполнительным комитетом Менделеевского 
муниципального района от 28.07.2021 № 550 следующие изменения: 
           1. Абзац 6 пункта 1.5 Административного регламента изменить и изложить в 
следующей редакции: 
           «перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет собой 
изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование новых 
помещений, в том числе в случаях, предусмотренных статьей 40 настоящего Кодекса, 
и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе без изменения границ и 
(или) площади помещения). В результате перепланировки помещения также могут 
быть изменены границы и (или) площадь смежных помещений. Перепланировка 
влечет за собой необходимость внесения изменений в сведения Единого 
государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения 
(помещений) или осуществления государственного кадастрового учета образованных 
помещений и государственной регистрации права на образованные помещения.» 

 



 

            2.Разместить настоявшее постановление на официальном сайте 
Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru). 

            3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района А.Ф. Искакова. 

 

 
Руководитель       Р.Р. Искандаров 
  

 

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/

